[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida (PT)

[bookmark: _Hlk66212920]INDICAÇÃO 827/2023
[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias para construir canal de drenagem de águas pluviais na Rua Virgílio Azevedo, Loteamento Belinopolis, bairro do Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA

Entendemos que a execução do serviço solicitado é de grande relevância, uma vez que este canal passa próximo a várias residências e ainda da Escola Municipal Franz Gedeon. Os moradores desta localidade sofrem há bastante tempo com as condições de precariedade com lixo e entulhos depositados no seu entorno, o que promove mau cheiro, insetos e roedores proliferados neste canal.
Salientando que segundo depoimento de moradores, em tempo chuvoso as caixas de esgotos enchem, e retorna devido à baixa elevação que não permite escoamento, e estes dejetos são lançados junto com as águas pluviais que desembocam no Rio Jequiezinho, causando transtornos para a população. O serviço de drenagem é um anseio coletivo das famílias do Loteamento Belinopolis.  Em anexo fotos para melhor visualização e identificação do local.
Certos de contarmos com estimada atenção de todos, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Salas das Sessões, 03 de outubro de 2023

                                             Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida (PT)ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

[image: ][image: ][image: ]
_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png